Papirosra irt másolatban : Budapesti magv. kir. tudományegyetemi könyvtár MS. 
Pray. Tóm. XIX. p. 50.

LXXXIV.
Vácz. 1743. szeptember 30.

A váczi káptalan jelentig hogy Wlach Róbert pásztói elülj áró apátja, 
Mály József nevében tiltakozik az ellen, hogy a Csányi család 
birtokát egyesek meg akarják szerezni^ s az elővételi jogot az apát

ság részére tartja fenn.

Nos capitulum cathedralis ecclesiae Vaciensis, memóriáé com- 
mendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit, uni- 
versis, quod admodum reverendus dominus Robertus Vlach, sacri 
ordinis Cisterciensium abbatiae Pasztoviensis superior, coram nobis 
personaliter constitutus, nomine et in persona illustrissimi et re- 
verendissimi domini Josephi Maly, sacri et exempti ordinis Ci
sterciensis regii monasterii Beatae Máriáé Virginis de Wellehrad in
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Moravia, Pilis item et Pásztó in Hungária abbatis, sacrae caesareae 
regiaeque maiestatis consiliarii, ac marchionatus Moraviae praelati 
primi, per formám solennis protestationis et contradictionis dete- 
xerit et significaverit hunc in módúm: Qualiter praetitulatus domi
nus abbas recenter subintellexisset, nonnullos extraneos dominium 
oppidi Pásztó, Hevesiensi comitatui adiacentis, signanter, quod curiam 
nobilium Csányi in praefato oppido Pásztó, exquisitis sub titulis 
ingredi ac sive perennali, sive hypothecario iure, aut ne fors alio 
etiam iuris titulo ab actualibus possessoribus, cum protestanteque 
actuale condominium in praedeclaratis bonis habentibus nonnullas 
portiones comparare velle. Unde iuribus suis abbatialibus prospec- 
tum iri cupiens, tam dictos possessores a venditione, impignoratione 
et quovis sub exquisito titulo attentanda abalienatione, quam et 
universos extraneos a quibusvis eatenus celebratis, aut celebrandis 
contractibus fassionibusque inhiberet, inhibendo protestaretur et 
contradiceret palam publice et manifeste. Hanc inhibitionem, 
contradictionem et protestationem praetitulatus dominus abbas 
extendi vult ad oppida, possessiones et praedia, sicut et ad curias 
in quocunque comitatu haec existerent, ubi compossessores cum 
praeattacta abbatia Pasztoviensi haberentur, reservando sibi lege 
admissam facultatem et ius praeemptionis, prouti protestatus est 
etiam contradixitque cum praedeclarata extensione et reservatione 
reservatorum palam publice et manifeste coram nobis. Fiarum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Vacii, 
trigesima mensis septembris, anno Domini Millesimo septingente- >;(6. «ePi. 5O. 
simo quadragesimo sexto, Martino Francisco Szapancsy praeposito, 
Francisco Xaverio Lanchas lectore, Francisco Szabó cantore, Nicolao 
Francisco Jean-roy custode et Francisco Würth archidiacono fra- 
tribus et canonicis in praedicta ecclesia existentibus et constitutis.